

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
			CALÇAMENTO ZONA RURAL				1.442.435,71	
							11.570,00	
21.0			(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)				92.027,55	
21.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA				345,60	
21.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M	240,00	0,59	0,72	172,80
21.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	UND	12,00	11,80	14,40	172,80
21.2			BASE				792,00	
21.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M2	720,00	0,90	1,10	792,00
21.3			PAVIMENTAÇÃO				64.633,98	
21.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M3XKM	1296,00	1,43	1,74	2.255,04
21.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M3XKM	404,64	0,58	0,71	287,29
21.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	TXKM	4147,20	1,51	1,84	7.630,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
21.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M2	720,00	62,00	75,64	54.460,80
21.4		MEIO FIO E DRENAGEM						26.255,97
21.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M	187,20	49,00	59,78	11.190,82
21.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
21.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M	187,20	43,39	52,94	9.910,37
21.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²		124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
21.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: PRINCIPAL- VIRGILÂNDIA)		M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
22.0		(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)							201.837,06
22.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA							794,40
22.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)		M	543,33	0,59	0,72	391,20
22.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)		UND	28,00	11,80	14,40	403,20
22.2		BASE							1.793,00
22.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)		M2	1630,00	0,90	1,10	1.793,00
22.3		PAVIMENTAÇÃO							146.324,15
22.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)		M3XKM	2934,00	1,43	1,74	5.105,16
22.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)		M3XKM	916,06	0,58	0,71	650,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
22.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(TREVO DE DAMIÃO-SERROTE)	TXKM	9388,80	1,51	1,84	17.275,39
22.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M2	1630,00	62,00	75,64	123.293,20
22.4		MEIO FIO E DRENAGEM						52.925,51
22.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M	423,80	49,00	59,78	25.334,76
22.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
22.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M	423,80	43,39	52,94	22.435,97
22.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	124,67	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS						
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
22.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(TREVO DE DAMIÃO- SERROTE)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
23.0		(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)						136.682,50
23.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						535,20
23.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M	363,33	0,59	0,72	261,60
23.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	UND	19,00	11,80	14,40	273,60
23.2		CAÇAREMA						1.199,00
23.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M2	1090,00	0,90	1,10	1.199,00
23.3		PAVIMENTAÇÃO						97.848,67
23.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M3XKM	1962,00	1,43	1,74	3.413,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
23.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M3XKM	612,58	0,58	0,71	434,93
23.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	TXKM	6278,40	1,51	1,84	11.552,26
23.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M2	1090,00	62,00	75,64	82.447,60
23.4		MEIO FIO E DRENAGEM						37.099,63
23.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M	283,40	49,00	59,78	16.941,65
23.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
23.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M	283,40	43,39	52,94	15.003,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	124,67	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS						
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
23.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
23.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: DAMÁSIO PEREIRA/ RUA DO CAMPO)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
24.0		(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)						127.020,36
24.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						487,20
24.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M	336,67	0,59	0,72	242,40
24.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	UND	17,00	11,80	14,40	244,80
24.2		BASE						1.111,00
24.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M2	1010,00	0,90	1,10	1.111,00
24.3		PAVIMENTAÇÃO						90.667,11
24.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M3XKM	1818,00	1,43	1,74	3.163,32
24.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M3XKM	567,62	0,58	0,71	403,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
24.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	TXKM	5817,60	1,51	1,84	10.704,38
24.3.4	SINAPI	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M2	1010,00	62,00	75,64	76.396,40
24.4		MEIO FIO E DRENAGEM						34.755,05
24.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M	262,60	49,00	59,78	15.698,23
24.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
24.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M	262,60	43,39	52,94	13.902,04
24.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROponente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG			REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:	22,00%
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL			SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²	124,67

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					
--------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
						UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
24.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: DONA ANGELA/CAÇAREMA)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
25.0			(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)					270.604,14
25.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					1.060,80
25.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M	733,33	0,59	0,72	528,00
25.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	UND	37,00	11,80	14,40	532,80
25.2			BASE					2.420,00
25.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M2	2200,00	0,90	1,10	2.420,00
25.3			PAVIMENTAÇÃO					197.492,72
25.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M3XKM	3960,00	1,43	1,74	6.890,40
25.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M3XKM	1236,40	0,58	0,71	877,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
25.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	TXKM	12672,00	1,51	1,84	23.316,48
25.3.4	SINAPI	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M2	2200,00	62,00	75,64	166.408,00
25.4		MEIO FIO E DRENAGEM						69.630,62
25.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M	572,00	49,00	59,78	34.194,16
25.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
25.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M	572,00	43,39	52,94	30.281,68
25.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
25.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: PRINCIPAL- POÇO DO PEDRO)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
26.0			(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)					92.027,55
26.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					345,60
26.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M	240,00	0,59	0,72	172,80
26.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	UND	12,00	11,80	14,40	172,80
26.2			BASE					792,00
26.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M2	720,00	0,90	1,10	792,00
26.3			PAVIMENTAÇÃO					64.633,98
26.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M3XKM	1296,00	1,43	1,74	2.255,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
26.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M3XKM	404,64	0,58	0,71	287,29
26.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	TXKM	4147,20	1,51	1,84	7.630,85
26.3.4	SINAPI	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M2	720,00	62,00	75,64	54.460,80
26.4		MEIO FIO E DRENAGEM						26.255,97
26.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M	187,20	49,00	59,78	11.190,82
26.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
26.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO-ORION)	M	187,20	43,39	52,94	9.910,37
26.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
26.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(PRAÇA BOM JESUS/VALDOMIRO- ORION)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
27.0		(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)						222.336,70
27.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						864,00
27.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M	600,00	0,59	0,72	432,00
27.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	UND	30,00	11,80	14,40	432,00
27.2		BASE						1.980,00
27.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M2	1800,00	0,90	1,10	1.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
27.3			PAVIMENTAÇÃO				161.584,96	
27.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M3XKM	3240,00	1,43	1,74	5.637,60
27.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M3XKM	1011,60	0,58	0,71	718,24
27.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	TXKM	10368,00	1,51	1,84	19.077,12
27.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M2	1800,00	62,00	75,64	136.152,00
27.4			MEIO FIO E DRENAGEM					57.907,74
27.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)	M	468,00	49,00	59,78	27.977,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG						REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL						SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022		PREÇO M²	124,67
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS							
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.						UND	QUANT	PREÇO (R\$)	
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO					UNIT	UNIT C BDI
27.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)			M	19,20	49,00	59,78 1.147,78
27.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)			M	468,00	43,39	52,94 24.775,92
27.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)			M3	1,35	55,13	67,26 90,80
27.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(TREVO/PRAÇA DA POLICLINICA-SANTANA DA SERRA)			M	60,00	53,50	65,27 3.916,20
28.0		(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)							192.174,94
28.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA							746,40
28.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)			M	516,67	0,59	0,72 372,00
28.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)			UND	26,00	11,80	14,40 374,40
28.2		BASE							1.705,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²		124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
28.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)		M2	1550,00	0,90	1,10	1.705,00
28.3		PAVIMENTAÇÃO							139.142,60
28.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)		M3XKM	2790,00	1,43	1,74	4.854,60
28.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)		M3XKM	871,10	0,58	0,71	618,48
28.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)		TXKM	8928,00	1,51	1,84	16.427,52
28.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)		M2	1550,00	62,00	75,64	117.242,00
28.4		MEIO FIO E DRENAGEM							50.580,94
28.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)		M	403,00	49,00	59,78	24.091,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	124,67	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS						
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
28.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
28.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)	M	403,00	43,39	52,94	21.334,82
28.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
28.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: RIO VERDE- SANTANA DA SERRA)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
29.0		(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)						107.724,91
29.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						420,00
29.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M	283,33	0,59	0,72	204,00
29.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	UND	15,00	11,80	14,40	216,00
29.2		BASE						935,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	124,67	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
29.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M2	850,00	0,90	1,10	935,00
29.3		PAVIMENTAÇÃO						76.304,01
29.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M3XKM	1530,00	1,43	1,74	2.662,20
29.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M3XKM	477,70	0,58	0,71	339,17
29.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	TXKM	4896,00	1,51	1,84	9.008,64
29.3.4	SINAPI	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M2	850,00	62,00	75,64	64.294,00
29.4		MEIO FIO E DRENAGEM						30.065,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG		REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023	
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2) 11.570,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M² 124,67
DATA: OUTUBRO/2023	CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS
--------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
29.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M	221,00	49,00	59,78	13.211,38
29.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
29.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M	221,00	43,39	52,94	11.699,74
29.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO) (RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
29.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO) (RUA DA LAGOA/SANTA ROSA- SANTANA DA SERRA)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20

TOTAL DA OBRA COM BDI	1.442.435,71
------------------------------	---------------------

1.442.435,71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG		REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	11.570,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	124,67
DATA: OUTUBRO/2023	CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS
--------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL

Responsável Técnico: LUIS FERNANDO GONÇALVES TEIXEIRA
CAU: A111971-0